ELECTRICITY REGULATOR COMMISSION

महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग

Maharashtra Electricity Regulatory Commission

क्र : मविनिआ/माअअ/73/2018/289

प्यस्त । धारत एक कदम स्वरहता की और

दि.24.10.2018

प्रति, श्री. आनंद सोपान पारगांवकर, पोस्ट बॉक्स १७३१८, भांडूप पोस्ट कार्यालय, भांडूप (प), मुंबई -४०००७८.

विषय: - आपला माहितीचा अधिकार अधिनियम, 2005 अंतर्गत अर्ज. महोदय.

आपला दि. २४.०९.२०१८ रोजीचा माहिती अधिकार अधिनियम, २००५ चे कलम ६ (१) प्रमाणे केलेला अर्ज महाराष्ट्र शासनाचे पत्र क्र. माअअ-१५१८/प्र.क्र.१४४/ऊर्जा-१ दि.५ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी माहितीचा अधिकार अधिनियम २००५ च्या कलम ६(३) अन्वये आयोगाच्या कार्यालयाकडे हस्तांतरित करण्यात आला आहे. सदर अर्ज आयोगाच्या कार्यालयास दि. १६.१०.२०१८ रोजी प्राप्त झालेला आहे. आपणांस आवश्यक असलेला माहितीचा तपशील खालीलप्रमाणे नमूद केलेला आहे.

No.	Information Sought	Information Provided
1	रिलायन्स इन्फ्रास्ट्रक्चर कंपनी यांस विज पुरवठा करणेबाबत शासनाने जी परवानगी प्रत दिली आहे त्याची व संबंधित कंपनीने परवाना घेण्यासाठी शासनाकडे केलेला अर्ज व त्या सोबत जोडलेल्या सर्व कागदपत्रांच्या प्रतीची प्रत्यक्षात पडताळणी करावयाची असल्याने फाईल तपासणीसाठी तारिख व वेळ द्यावी (आपल्या कार्यालयात असलेली कागदपत्रे द्यावीत)	आयोगाच्या कार्यालयामध्ये उपलब्ध असलेल्या अभिलेख्यानुसार अर्जदारास आवश्यक असलेल्या माहितीच्या अनुषंगाने प्रकरण क्र. २०११ चे ६५ (एकूण ७ फाईल्स) रेकॉर्ड रूम मध्ये तपासणीकरिता उपलब्ध आहेत.

आपणांस कार्यालयातील अभिलेख्यांचे अवलोकन करण्याची मुभा दिनांक ३०.१०.२०१८ सकाळी ११.३० वाजता देण्यात येत आहे. तसेच सदर अभिलेख्यांची तपासणी करून आपणांस आवश्यक असलेल्या दस्तऐवज/पत्रांची छायांकित प्रती पृष्ठ शुल्क रू.२/- याप्रमाणे सदर प्रती आपणांस उपलब्ध करून देण्यात येतील.

The seeking inspection of records, you have to pay fee as per Right to Information (Fee and expenditure regulation), Rules 2005.

E-mail: mercindia@merc.gov.in / mercindia@mercindia.org.in Website: www.merc.gov.in / www.mercindia.org.in

The procedure laid down as per provision mention in Maharashtra Right to Information (2nd Amendment) Rules, 2012 dated 31.01.2012 as below:

"3B. Procedure for seeking inspects of Records: - If after having consider the application filed by the applicants for seeking inspection of records under sub section (1) of section 6 the Public Information Officer find it appropriate, the applicant may be granted permission to inspect the records and if he grants such permission the Public Information Officer shall requisition the record desired by the applicant for perusal, from the concerned section of the department and shall give the same to the applicant for inspection in his presence or in the presence of his authorized representative, during office hours. While inspecting such records, the applicant shall be allowed to use pencil only and the information desired by the applicant shall be noted by him by pencil only and if the applicant bring any writing instruments other than a pencil, he shall deposit the same with the Public Information Officer and thereafter, he shall be allowed to inspect the record. The applicant shall not make any marking on the record by the pencil he is allowed to use during inspection."

आयोगाच्या कार्यालयातील प्रथम अपीलीय अधिकारी श्री. अनिलकुमार उके, उपसंचालक (विधी), महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग, मुंबई हे आहेत. माहितीचा अधिकार अधिनियम, २००५ चे कलम १९ (१) अन्वये सदर पत्र प्राप्त झाल्यापासून ३० दिवसाच्या आत अपीलीय अधिकारी यांचेकडे अर्ज सादर करणे आवश्यक आहे.

आपला विश्वासू,

(प्रदिप मोहरे)

जन माहिती अधिकारी तथा कक्ष अधिकारी